[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09» февраля 2015г.                                                                                     №  18-п
г.Кремёнки

[image: image2]
В целях установления единого порядка начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Кременки», Администрация ГП «Город Кременки» постановляет:
1. Утвердить Порядок начисления, сбора, перечисления и контроля за поступлением в доход бюджета МО ГП «Город Кременки» платы за пользование (наем) муниципальными жилыми помещениями согласно приложению.

2.  Опубликовать данное постановление, действие постановления распространяются на отношения возникшие с 01.01.2015г.
3. Контроль за исполнением постановления Заместитель главы администрация городского поселения «Город Кременки» Плеханову О.Ф.
Глава Администрации городского
поселения «Город Кремёнки»                                                               Н.А.Плотников

Приложение

к постановлению Администрации

ГП «Город Кременки»

№ _____от       ____________2015г.
ПОРЯДОК

НАЧИСЛЕНИЯ, СБОРА, ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ И КОНТРОЛЯ ЗА ПОСТУПЛЕНИЕМ

В ДОХОД БЮДЖЕТА МО ГП «ГОРОД КРЕМЕНКИ» ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ (НАЕМ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях создания единой системы начисления, сбора, перечисления и контроля за поступлением в бюджет МО ГП «Город Кременки» за пользование (наем) муниципальными жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений, за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма жилого помещения и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселение «Город Кременки» (далее - плата за наем).

1.2. Плата за наем является неналоговым доходом бюджета МО ГП «Город Кременки» и аккумулируется на счете бюджета поселения.

1.3. Главным администратором доходов бюджета МО ГП «Город Кременки» по администрированию платы за наем (далее - администратор) является администрация ГП «Город Кременки» (далее - администрация).

1.4. Плата за наем входит в структуру платы за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.

1.5. Плата за наем начисляется нанимателям по договорам социального найма жилого помещения и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

1.6. Плата за наем определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях - исходя из площади этих комнат) жилого помещения.

1.7. Начисление, сбор, взыскание и перечисление платы за наем производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком организациями, заключившими с наймодателем соответствующий договор по начислению платы за наем (далее - Организации).
1.8. Администрация ГП «Город Кременки» заключает договор (муниципальный контракт) с управляющей компанией по начислению, доставки, и учету расчетов за наем жилого помещения.

 1.9. Жители самостоятельно производят оплату за наем жилого помещения в организации предъявившие счета на оплату через кредитные организации (банк).

1.10. Расчеты по оплате за наем и сбор средств осуществляет организация заключившая договор (муниципальный контракт) с Администрацией ГП «Город Кременки».

 1.11. Взыскание недополученных средств в  бюджет МО ГП «Город Кременки» производит юридическая служба Администрации ГП «Город Кременки».
2. НАЧИСЛЕНИЕ И СБОР ПЛАТЫ ЗА НАЕМ

2.1. Организации ежемесячно, до последнего числа текущего месяца, производят начисление платы за наем в соответствии с муниципальными правовыми актами и настоящим Порядком.

2.2. Организации включают данные по начисленной плате за наем путем введения отдельной строки в квитанции предъявляемый нанимателю.

2.3. Наниматель на основании платежного документа осуществляет плату за наем ежемесячно, до двадцать пятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем.

2.4. Организации аккумулируют на своем расчетном счете в банке или иной кредитной организации (далее - банк) денежные средства, собранные за наем жилых помещений, для последующего их перечисления в бюджет муниципального образования городского поселения «Город Кременки»
2.5. Администрация ГП «Город Кременки» производит взыскание с нанимателей задолженности по плате за наем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.6. Взысканные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации денежные средства, составляющие задолженность нанимателей по плате за наем жилых помещений, перечисляются бюджет муниципального образования городское поселение «Город Кременки».

3. ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ
3.1. Аккумулированные Организациями на расчетном счете в банке денежные средства, собранные за наем жилых помещений по плате за наем жилых помещений, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Кременки» в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации в полном объеме.

3.2. Организации ежемесячно, не позднее тридцатого числа, производят перечисление денежных средств, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Кременки» через лицевой счет администратора доходов - администрации, открытый в Управлении Федерального казначейства по Калужской области.

3.3. Администрация как администратор доходов бюджета поселения платы за наем муниципальными жилыми помещениями:

- осуществляет контроль за полнотой и своевременностью перечислений платы за наем муниципальных жилых помещений, принимает решение о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения и пеней по ним;

- проводит у организаций выборочные проверки начисления, сбора и перечисления платы за наем муниципальных жилых помещений;

- осуществляет мониторинг, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответствующего доходного.
3.4. Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации ГП «Город Кременки» ежемесячно до пятнадцатого числа предоставляет в управляющие компании сведения о включении и исключении жилых помещений из реестра муниципальной собственности муниципального образования городское поселение «Город Кременки» по состоянию на первое число текущего месяца (приложение № 1 к Порядку).

4. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ НАСТОЯЩЕГО ПОРЯДКА
4.1. Организации несут ответственность за полноту и своевременность начисления и перечисления платы за наем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Организации ежемесячно, до двенадцатого числа месяца, следующего за отчетным, направляют  в отдел по управлению муниципальным имуществом о начисленной, собранной и перечисленной в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Кременки» плате за наем (приложению № 2 к Порядку)
       Приложение № 1

к Порядку
СВЕДЕНИЯ

из реестра муниципальной собственности муниципального образования городское поселение «Город Кременки»
по состоянию на 01 _____________ года

	№
п/п
	Адрес

объекта
	Общая

площадь

объекта,

кв. м
	Наименование

организации-правообладателя
	Дата

включения

объекта в

реестр
	Дата

исключения

объекта из

реестра

                              Приложение № 2
к Порядку
ИНФОРМАЦИЯ

о перечислении средств ___________________________________________

                          (наименование Организации)

платы за наем жилых помещений в отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации ГП «Город Кременки»
за ______________ месяц __________ года
	Период
	Площадь

муниципального

жилищного фонда,

кв. м
	Задолженность

(переплата)

начисления

платы за наем

жилых

помещений на

начало

отчетного

периода, руб.
	Начислено платы

за наем, руб.
	Собрано средств

по плате за

наем, руб.
	Перечислено в

Бюджет МО

собранных   средств с   населения по плате

за наем, руб.

	на

начало

года
	в том числе

за отчетный

месяц

	с

начала

года
	в том

числе за

отчетный

месяц
	с

начала

года
	в том

числе за

отчетный

месяц
	с

начала

года
	в том

числе за

отчетный

месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10

	13

	январь

	февраль

	март

	апрель

	май

	июнь

	июль

	август

	сентябрь

	октябрь

	ноябрь

	декабрь

Руководитель                       _____________     ____________________________
                                                                         (подпись)                                                  (расшифровка)
Главный бухгалтер ____________________   ____________________________
       МП                                                         (подпись)                                                           (расшифровка)
Об утверждении Порядка сбора, перечисления и контроля за поступлением в доход бюджета муниципального образования городское поселение «Город Кременки» платы за пользование (наем) муниципальными жилыми помещениями